Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

14.08.2025г.                                          №  62                               сл. Никольская

Об утверждении паспорта дорожной

безопасности, планов работ по пропаганде ПДД,

состава отряда ЮИД и ЮПИД, ответственных за ПДД

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий с учащимися,

воспитанниками и работниками школы

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Антюфееву Ю.А., заместителя директора по ВР, и Желдакову

И.А., заместителя директора по ДО, ответственными за работу по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Назначить классных руководителей и воспитателей ответственными за

проведение классных часов и занятий по тематике ПДД и ДДТТ.

3. Утвердить Паспорт дорожной безопасности МБОУ Никольской СОШ на

2025-2026 уч.год (Приложение 1)

4. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям ДОУ «Непоседы»

провести классные часы и занятия с целью ознакомления учащихся и

воспитанников с основными разделами Паспорта дорожной

безопасности.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Антюфеевой Ю.А.,

заместителю директора по дошкольному образованию Желдаковой И.А.,

руководителю отряда ЮИД Папченко Л.В., руководителю отряда ЮПИД

Безручко Ж.И. проводить среди учащихся и воспитанников работу по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

6. Утвердить План работы по пропаганде безопасного образа жизни в сфере

дорожного движения среди детей на 2025-2026 уч.год. (Приложение 3)

7. Утвердить План работы комиссии МБОУ Никольской СОШ «За

безопасность дорожного движения» на 2026-2026 уч.год. (Приложение 4)

8. Утвердить План работы комиссии ДОУ «Непоседы» МБОУ Никольской

СОШ «За безопасность дорожного движения» на 2025-2026 уч.год

(Приложение 5)

9. Утвердить План работы с учащимися МБОУ Никольской СОШ,

управляющими авто-, мототранспортом, имеющими велосипед, на 2025-

2026 уч.год. (Приложение 6)

10. Сформировать отряд ЮИД и резервный отряд ЮИД из числа учащихся

МБОУ Никольской СОШ согласно Приложению 7 к данному приказу.

11. Руководство отрядом ЮИД возложить на Папченко Л.В.

12. Утвердить План работы отряда ЮИД МБОУ Никольской СОШ на 2025-

2026 уч.год. (Приложение 8)

13. Сформировать отряд ЮПИД из числа воспитанников ДОУ «Непоседы»

МБОУ Никольской СОШ согласно Приложению 9 к данному приказу.

14. Руководство отрядом ЮПИД возложить на Безручко Ж.И.

15. Утвердить План работы отряда ЮПИД ДОУ «Непоседы» МБОУ

Никольской СОШ на 2025-2026 уч.год. (Приложение 10)

16. Утвердить План работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2025-2026 уч.год. в МБОУ Никольской

СОШ (Приложение 11)

17. Утвердить План работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2025-2026 уч.год. в ДОУ «Непоседы»

МБОУ Никольской СОШ (Приложение 12)

18. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Антюфееву Ю.А. и заместителя директора Желдакову И.А.

Директор                                           Е.В. Терновая

Ознакомлены:

Антюфеева Ю.А.___________

Болдырева О.Н.____________

Скоробогатова Л.П._________

Полторацкая И.А.___________

Строителева Е.А.______________

Папченко Л.В.______________

Кузнецова Н.В.______________

Хаустова О.С._______________

Желдакова И.А._____________

Попова Т.П.________________

Крячко С.П.________________

Безручко Ж.И.______________

Глухова Л.Ю.______________

   Приложение 7

Приказ № 62 от 14.08.2025

Список отряда ЮИД

№ п/п Фамилия, имя учащегося

1 Борисов Матвей

2 Симоненко Дмитрий

3 Зеленская Алина

4 Быков Михаил

5 Быкова Анастасия

6 Курбанов Заур

7 Борщева Дарья

8 Горбачева Александра

9 Копылов Сергей

10 Гордя Егор

11 Усатова Дарья

12 Тилко Анна

13 Реус Кирилл

14 Головянко Елизавета

15 Деденева Алина

Список резервного отряда ЮИД

№ п/п Фамилия, имя учащегося

1 Безручко Илья

2 Калениченко Полина

3 Рюмшина Анастасия

4 Радченко Вероника

5 Тарадин Данил

6 Антюфеева Таисия

7 Реус Тимур

8 Чаусова Юлия

9 Локтев Алексей

10 Бандурин Иван